CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
VĂN BẢN THỎA THUẬN CỬ NGƯỜI ĐẠI DIỆN THỪA KẾ
Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., tại ..., chúng tôi gồm có:
I. THÔNG TIN CÁC ĐỒNG THỪA KẾ
1. Ông/Bà: .............................................................
· Ngày sinh: ..........................................................
· CMND/CCCD số: .................... Cấp ngày: .......... Nơi cấp: ..........
· Địa chỉ: .............................................................
2. Ông/Bà: .............................................................
· Ngày sinh: ..........................................................
· CMND/CCCD số: .................... Cấp ngày: .......... Nơi cấp: ..........
· [bookmark: _GoBack]Địa chỉ: .............................................................
(Và các đồng thừa kế khác nếu có)
II. THÔNG TIN NGƯỜI ĐƯỢC CỬ LÀM ĐẠI DIỆN THỪA KẾ
Ông/Bà: .............................................................
· Ngày sinh: ..........................................................
· CMND/CCCD số: .................... Cấp ngày: .......... Nơi cấp: ..........
· Địa chỉ: .............................................................
III. NỘI DUNG THỎA THUẬN
1. Chúng tôi là các đồng thừa kế theo pháp luật của ông/bà ................ (người để lại di sản), đã qua đời vào ngày ... tháng ... năm ..., theo Giấy chứng tử số ............, do .................. cấp ngày ... tháng ... năm ...
2. Chúng tôi cùng thống nhất cử ông/bà ............... làm người đại diện thừa kế để thay mặt chúng tôi thực hiện các quyền và nghĩa vụ liên quan đến việc quản lý, sử dụng, phân chia, định đoạt di sản thừa kế của ông/bà ................ để lại.
3. Người đại diện có trách nhiệm thực hiện các thủ tục hành chính, pháp lý cần thiết liên quan đến di sản thừa kế và bảo vệ quyền lợi của các đồng thừa kế theo đúng quy định của pháp luật.
4. Việc thỏa thuận này được thực hiện trên tinh thần tự nguyện, không bị ép buộc hay lừa dối.
IV. CAM KẾT CỦA CÁC BÊN
· Chúng tôi cam kết thực hiện đúng nội dung thỏa thuận này.
· Văn bản này có hiệu lực kể từ ngày ký.
· Văn bản được lập thành ... bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi đồng thừa kế giữ một bản để thực hiện.
Các bên ký tên:
	Họ và tên
	Chữ ký

	Ông/Bà ......................
	......................

	Ông/Bà ......................
	......................

	Ông/Bà ......................
	......................

(Nếu cần công chứng/chứng thực, có thể mang văn bản này đến UBND phường/xã hoặc văn phòng công chứng để xác nhận.)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

VĂN B

?

N TH

?

A THU

?

N C

?

 NGƯ

?

I Đ

?

I DI

?

N TH

?

A K

?

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., t

?

i ...

, chúng tôi g

?

m có:

I. THÔNG TIN CÁC Đ

?

NG TH

?

A K

?

1.

Ông/Bà: .............................................................

·

Ngày sinh: ..........................................................

·

CMND/CCCD s

?

: .................... C

?

p ngày:

.......... Nơi c

?

p: ..........

·

Đ

?

a ch

?

: .............................................................

2.

Ông/Bà: .............................................................

·

Ngày sinh: ..........................................................

·

CMND/CCCD s

?

:

.................... C

?

p ngày: .......... Nơi c

?

p: ..........

·

Đ

?

a ch

?

: .............................................................

(Và các đ

?

ng th

?

a k

?

 khác n

?

u có)

II. THÔNG TIN NGƯ

?

I ĐƯ

?

C C

?

 LÀM Đ

?

I DI

?

N TH

?

A K

?

Ông/Bà: ................................

.............................

·

Ngày sinh: ..........................................................

·

CMND/CCCD s

?

: .................... C

?

p ngày: .......... Nơi c

?

p: ..........

·

Đ

?

a ch

?

: .............................................................

III. N

?

I DUNG TH

?

A THU

?

N

1.

Chúng tôi là các đ

?

ng th

?

a k

?

 theo pháp lu

?

t c

?

a ông/bà ................ (ngư

?

i

đ

?

 l

?

i di s

?

n), đ

ã qua

đ

?

i vào ngày ... tháng ... năm ..., theo Gi

?

y ch

?

ng t

?

 s

?

............, do .................. c

?

p ngày ... tháng ... năm ...

2.

Chú

ng tôi cùng th

?

ng nh

?

t c

?

ông/bà ...............

làm

ngư

?

i đ

?

i di

?

n th

?

a k

?

đ

?

 thay m

?

t chúng tôi th

?

c hi

?

n các quy

?

n và ngh

i

a v

?

 liên quan đ

?

n vi

?

c

qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng, phân chia, đ

?

nh đo

?

t di s

?

n th

?

a k

?

 c

?

a ông/bà ................

đ

?

 l

?

i.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   VĂN B ? N TH ? A THU ? N C ?  NGƯ ? I Đ ? I DI ? N TH ? A K ?   Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., t ? i ... , chúng tôi g ? m có:   I. THÔNG TIN CÁC Đ ? NG TH ? A K ?   1.   Ông/Bà: .............................................................      Ngày sinh: ..........................................................      CMND/CCCD s ? : .................... C ? p ngày:  .......... Nơi c ? p: ..........      Đ ? a ch ? : .............................................................   2.   Ông/Bà: .............................................................      Ngày sinh: ..........................................................      CMND/CCCD s ? :  .................... C ? p ngày: .......... Nơi c ? p: ..........      Đ ? a ch ? : .............................................................   (Và các đ ? ng th ? a k ?  khác n ? u có)   II. THÔNG TIN NGƯ ? I ĐƯ ? C C ?  LÀM Đ ? I DI ? N TH ? A K ?   Ông/Bà: ................................ .............................      Ngày sinh: ..........................................................      CMND/CCCD s ? : .................... C ? p ngày: .......... Nơi c ? p: ..........      Đ ? a ch ? : .............................................................   III. N ? I DUNG TH ? A THU ? N   1.   Chúng tôi là các đ ? ng th ? a k ?  theo pháp lu ? t c ? a ông/bà ................ (ngư ? i  đ ?  l ? i di s ? n), đ ã qua  đ ? i vào ngày ... tháng ... năm ..., theo Gi ? y ch ? ng t ?  s ?   ............, do .................. c ? p ngày ... tháng ... năm ...   2.   Chú ng tôi cùng th ? ng nh ? t c ?   ông/bà ...............   làm  ngư ? i đ ? i di ? n th ? a k ?   đ ?  thay m ? t chúng tôi th ? c hi ? n các quy ? n và ngh i a v ?  liên quan đ ? n vi ? c  qu ? n lý, s ?  d ? ng, phân chia, đ ? nh đo ? t di s ? n th ? a k ?  c ? a ông/bà ................  đ ?  l ? i.